Протокол № 7
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 16 мая 2023 года.
Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09-30 до 09-55.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Тумасовой Ольги Анатольевны;
Секретаря: Грушенковой Марьяны Игоревны;
Членов комиссии: Головина Павла Егоровича, Малярова Игоря Анатольевича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» – 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 4 (Четыре). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

· начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Гузлов Сергей Александрович;

· представитель ООО «Стройконтроль» (ИНН 9709046442) извещен, не явился;
· представитель ООО «Технострой» (ИНН 7751158805) извещен, не явился;

· представитель ООО «ИСК «ИнжСервис» (ИНН 7722336323) извещен, не явился;
· представитель ООО «ТехноКом» (ИНН 7718732807) извещен, не явился;
· представитель ООО «СК Север» (ИНН 7704801345) извещен, не явился;
· представитель ООО «СК МАКС» (ИНН 7726435607) извещен, не явился.
Повестка дня:
I. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам  исполнения Предписаний, выданных Дисциплинарной комиссией СРО Союза «МООСС».
II. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неустранением членами СРО Союза «МООСС» нарушений по истечении срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
III. О прекращении дисциплинарного производства в связи с прекращением членства организации в СРО Союзе «МООСС».

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Рассмотрение вопросов повестки дня заседания:
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Тумасову О.А. о Предписании, выданном Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол №3 от 28.02.2023 года) Обществу с ограниченной ответственностью «Стройконтроль» (ООО «Стройконтроль», ИНН 9709046442), а также о поступивших материалах, свидетельствующих о факте устранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.

Решили:

1. Признать исполненным Предписание Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 28.02.2023 (Протокол №3), выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Стройконтроль» (ООО «Стройконтроль», ИНН 9709046442).

2. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить в адрес вышеуказанной организации соответствующее уведомление.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Тумасову О.А. о Предписании, выданном Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол №3 от 28.02.2023 года) Обществу с ограниченной ответственностью «Технострой» (ООО «Технострой», ИНН 7751158805), а также о поступивших материалах, свидетельствующих о факте неустранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.

Представитель указанной организации на заседание не явился, возражений не представил.

Решили:

1. С учетом выявленных нарушений, а также неисполнением организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Технострой» (ООО «Технострой», ИНН 7751158805) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 (Девяносто) календарных дней (до 14 августа 2023 года).

2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня
Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии о неустранении выявленных нарушений по истечении срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующими членами СРО Союза «МООСС»:

· ООО «ИСК «ИнжСервис» (ИНН 7722336323);
· ООО «ТехноКом» (ИНН 7718732807);
· ООО «СК Север» (ИНН 7704801345);
· ООО «СК МАКС» (ИНН 7726435607).

Представители указанных членов Союза на заседание не явились, возражений и пояснений не представили.

Решили:

1. Рекомендовать Совету СРО Союза «МООСС» исключить из числа членов Союза:

- Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-Строительная Компания «ИнжСервис» (ООО «ИСК «ИнжСервис», ИНН 7722336323);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТехноКом» (ООО «ТехноКом», ИНН 7718732807);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания Север» (ООО «СК Север», ИНН 7704801345);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МАКС» (ООО «СК МАКС», ИНН 7726435607).
2. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить соответствующие уведомления в адрес вышеуказанных организаций.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
III. По третьему вопросу повестки дня

Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии Тумасовой О.А. о добровольном прекращении членства в СРО Союзе «МООСС» Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственного центра «Аларм фаер» (ООО НПЦ «Аларм фаер», ИНН 7716512806) с 20.04.2023 года.
Решили:

1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственного центра «Аларм фаер» (ООО НПЦ «Аларм фаер», ИНН 7716512806)  в связи с прекращением членства указанной организации в СРО Союзе «МООСС».

2. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить в адрес вышеуказанной организации соответствующее уведомление.
Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель

                        О. А. Тумасова
Секретарь

                        М. И. Грушенкова

Страница 4 из 4